
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:       

        V Praze dne 26. března 2008

      

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 18 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k  

návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 365/1999 Sb., o výši a 

podmínkách odm ěňování odsouzených osob za řazených do zam ěstnání ve 

výkonu testu odn ětí svobody, ve zn ění nařízení vlády č. 414/2000 Sb.  

__________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 

Cílem návrh předkládaného vládního nařízení je upravit podmínky odměňování 
odsouzených osob zařazených do zaměstnání ve výkonu trestu odnětí svobody, a to 
s ohledem na to, že dosud platné nařízení vlády č. 365/1999Sb., ve znění nařízení 
vlády č. 414/2000 Sb., odkazuje na právní předpisy, které již pozbyly platnosti  
v souvislosti s nabytím účinnosti zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
zákona č.585/2006 Sb. 
 

II. 
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Materiál byl rozeslán do připomínkového řízení před 1. listopadem 2007, z tohoto 
důvodu se předkladatel odvolává na usnesení vlády č. 927 ze dne 22. srpna 2007. 
Dopady, které vznikají podnikatelům a veřejné správě jsou vyhodnoceny 
v odůvodnění v souladu s Legislativními pravidly vlády platnými do 31. října 2007. 

 

III.  

Způsob projednávání návrhu 

V mezirezortním připomínkovém řízení byla uplatněna zásadní připomínka 
Ministerstva vnitra a Ministerstva průmyslu a obchodu na provedení přesnějšího 
rozboru dopadů regulace,  a to zejména na státní rozpočet. Předkladatel připomínce 
vyhověl a dopady byly zpřesněny. Toto zpřesnění je součástí zvláštní části 
odůvodnění. Materiál je předkládán vládě bez rozporů 

 

IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádná další doplnění.  
 

 



V.  

Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál projednal 
a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby vládě 
doporučilo návrh  

 
schválit v p ředloženém zn ění. 

 
 
 
 
 

 
 


